
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 16/08-04-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 309-16/08-04-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατανομή και καθορισμός ή μη πρόσθετων προσόντων ανά κλάδο/ειδικότητα  ειδικοτήτων  
του τακτικού  προσωπικού, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2022, 
καθώς και πλήρωση έξι θέσεων από επιλαχόντες της προκήρυξης 13Κ/2021. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08-04-2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση, διά περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 27509/15/07-04-2022 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   

     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
9. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
1 Θέμα: Κατανομή και καθορισμός ή μη πρόσθετων προσόντων ανά κλάδο/ειδικότητα  ειδικοτήτων  του 
τακτικού  προσωπικού, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2022, καθώς 
και πλήρωση έξι θέσεων από επιλαχόντες της προκήρυξης 13Κ/2021. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Θέτουμε  υπόψη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων τα εξής : 
Με το ανωτέρω σχετικό, μας γνωστοποιήθηκε η υπ΄αριθμ. 50/04-11-2021 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο Προγραμματισμός Προσλήψεων Προσωπικού έτους 2022, δυνάμει 
των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019.  
Κατόπιν αυτού, και λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΧΝΡ7ΛΕ-Ο0Τ



 

1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010), όπως 
έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 

3. Τον Ν.4765/2021 “ Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση 
του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις”, όπως ισχύει. 

4. Την  ανάγκη  εξειδίκευσης  των  κλάδων/ ειδικοτήτων   των  εγκεκριμένων  θέσεων με τυχόν πρόσθετα 
προσόντα (μεταπτυχιακός τίτλος, ξένη γλώσσα, εμπειρία) μετά  από  απόφαση της  Οικονομικής  
Επιτροπής. 

5. Την αριθμ. πρωτ. 27225/11447/06-04-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού για 
την κάλυψη της δαπάνης των δέκα (10) εγκεκριμένων  θέσεων τόσο  για  το έτος  2022 όσο  και  για  
κάθε  επόμενο  έτος, με συνημμένες τις καταστάσεις καθορισμού αποδοχών στις οποίες 
αποτυπώνονται ο βασικός  μισθός  καθώς  και οι  εργοδοτικές  εισφορές. 

6. Την  με  αρ. πρωτ. 27513/11511/07-04-2022 βεβαίωση της  Δ/νσης  Διοίκησης περί βεβαίωση ύπαρξης 
των δέκα (10) κενών, εγκεκριμένων θέσεων στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων. 

7. Τις  ανάγκες  στελέχωσης  των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
8. Το γεγονός ότι για τις προς κάλυψη θέσεις των κλάδων  ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ και ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, αφορούν σε όμοιους κλάδους –ειδικότητες και πρόσθετα προσόντα προηγούμενου 
διαγωνισμού του ΑΣΕΠ 13Κ.    

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
1. Την έγκριση της  κατανομής καθώς και τον καθορισμό των πρόσθετων προσόντων, των προς 

κάλυψη θέσεων των κλάδων ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ και ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ, με τις διαδικασίες νέας προκήρυξης, όπως  αυτά  αποτυπώνονται αναλυτικά στον 
συνημμένο πίνακα (2),  

2. Την πλήρωση των θέσεων από επιλαχόντες της προκήρυξης 13Κ/2021, των προς κάλυψη θέσεων 
των κλάδων  ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ και ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, όπου αφορούν σε 
όμοιους κλάδους –ειδικότητες και πρόσθετα προσόντα προηγούμενου διαγωνισμού, χωρίς νέα 
προκήρυξη σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021, όπως αυτές 
απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα (1):  

Οι πίνακες 1, 2 και 3 αφορούν αναπόσπαστο μέρος της εισήγησης   
                                                                  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                                                   ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

Πίνακας (1)  προς  πλήρωση των θέσεων από επιλαχόντες της προκήρυξης 13Κ/2021 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚ
ΟΤΗΤΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤ
Α 

ΠΡΟΣΟΝΤ
Α 

ΚΩΔ. 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΤΗΝ 13Κ 
ΚΕΡΚΥΡΑ

Σ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙ

ΑΣ & 
ΙΘΑΚΗΣ 

ΖΑΚΥΝΘ
ΟΥ 

ΛΕΥΚΑΔ
ΑΣ 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ) 

1 1  1 001 
010 

883 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  1  001 
002 

1151 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

   1 001 
002 

1236 

ΑΔΑ: ΨΧΝΡ7ΛΕ-Ο0Τ



 

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ) 

1    001 1945 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 6 
Κωδικοί θέσεων πρόσθετων προσόντων σύμφωνοι της προκήρυξης 13/Κ. 
001: ΓΝΩΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ ΣΤΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ: (Α) ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΕΙΜΕΝΩΝ, (Β) 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΦΥΛΛΩΝ ΚΑΙ (Γ) ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ. ΟΙ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΠΟΥ 
ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΟΥΝ ΤΗ ΓΝΩΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ ΜΕ ΤΟΝ ΤΙΤΛΟ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥΣ, ΠΡΕΠΕΙ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΣ ΝΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΟΥΝ ΤΟΝ ΚΩΔΙΚΟ 001 ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΩΣ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟ ΠΡΟΣΟΝ 

002:  ΆΔΕΙΑ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ 
ΣΠΟΥΔΩΝ. 
010: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΝΟΜΙΜΩΝ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ ΕΝΑΡΞΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΥ Η ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΝΟΜΙΜΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ ΑΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΥ Η 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΣΚΗΣΗΣ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΥ 

 
Πίνακας (2) προς  πλήρωση των θέσεων από νέα προκήρυξη  

 
ΦΟΡΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΚΛΑΔΟΣ 
/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΘΕΣΕΙ
Σ ΚΕΡΚΥΡΑ

Σ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙ
ΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

ΖΑΚΥΝΘΟ
Υ 

ΛΕΥΚΑΔΑ
Σ 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
(ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ) 

1    1) Καλή γνώση 
της Αγγλικής 
γλώσσας, 
2) Γνώση 
χειρισμού Η/Υ 
στα αντικείμενα: 
(α) 
επεξεργασίας 
κειμένων, (β) 
υπολογιστικών 
φύλλων και (γ) 
υπηρεσιών 
διαδικτύου. 

1 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ) 

 1   1)Καλή γνώση 
της Αγγλικής 
γλώσσας,  
2)Γνώση 
χειρισμού Η/Υ 
στα αντικείμενα: 
(α) 
επεξεργασίας 
κειμένων, 
(β)υπολογιστικ
ών φύλλων και 
(γ) υπηρεσιών 
διαδικτύου 

1 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ   1 1 1)Καλή γνώση 2 

ΑΔΑ: ΨΧΝΡ7ΛΕ-Ο0Τ



 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ (ΕΠΟΠΤΕΣ 
ΥΓΕΙΑΣ) 

της Αγγλικής 
γλώσσας,  
2)Γνώση 
χειρισμού Η/Υ 
στα αντικείμενα: 
(α) 
επεξεργασίας 
κειμένων, 
(β)υπολογιστικ
ών φύλλων και 
(γ) υπηρεσιών 
διαδικτύου 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4 
 
 
Πίνακας (3)  Συγκεντρωτικός πίνακας, όπως αυτός απεικονίζεται στην διαδικτυακή πύλη του 
Υπουργείου Εσωτερικών. 
 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ Ψ.Ο. 

ΘΕΣΗ ΚΑΛΥΨΗΣ ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

3683239104 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ) | 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(βλ. ειδικότητες 
στην 13Κ/2021) 

1 

1221105951 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) | ΤΜΗΜΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(βλ. ειδικότητες 
στην 13Κ/2021) 

1 

3958814112 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΛΕΥΚΑΔΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(βλ. ειδικότητες 
στην 13Κ/2021) 

1 

1218115261 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 

ΠΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ 

1 

ΑΔΑ: ΨΧΝΡ7ΛΕ-Ο0Τ



 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

5557110122 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ | ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ 
ΟΔΗΓΗΣΗΣ 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
(βλ. ειδικότητες 
στην 13Κ/2021) 

1 

8040595057 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ | ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
(βλ. ειδικότητες 
στην 13Κ/2021) 

1 

2163349710 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΖΑΚΥΝΘΟ) | ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΤΕ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤ
ΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

5310365127 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΕΥΚΑΔΑ) | 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΤΕ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤ
ΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

8457592164 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  | ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
(βλ. ειδικότητες 
στην 13Κ/2021) 

1 

1166972562 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) | ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΤΕ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤ
ΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

 

ΑΔΑ: ΨΧΝΡ7ΛΕ-Ο0Τ



 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς  ανέφερε τα εξής: 
Ψηφίζω θετικά στην εισήγηση για το γεγονός και μόνο ότι και η παραμικρή ενίσχυση των υποστελεχομένων 
σε μεγάλο βαθμό υπηρεσιών της ΠΙΝ είναι απαραίτητη. Με τις ελάχιστες όμως αυτές προσλήψεις και  με 
δεδομένες τις αποχωρήσεις δεν πρόκειται για ενίσχυση δυστυχώς. Η Περιφερειακή Αρχή όφειλε  να 
διεκδικήσει ουσιαστική ενίσχυση . 
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι ψηφίζει θετικά με την επισήμανση για 
περισσότερες μόνιμες θέσεις λόγω των πολλών κενών οργανικών θέσεων. 
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι το πρόβλημα είναι πολιτικό και συνολικό  και όχι 
μόνο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, επισημαίνοντας ότι η γενική  υποστελέχωση των υπηρεσιών του 
δημοσίου  γίνεται με σκοπό οι Αναπτυξιακές Εταιρείες να δώσουν λύσεις στο πρόβλημα. Με αυτό  το 
πλαίσιο και την κριτική και επειδή οι ανάγκες είναι πολλαπλάσιες, ψηφίζει θετικά την εισήγηση.  
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
5. Σταύρος Τραυλός          
6. Θεόδωρος Χαλικιάς    
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   
9. Νικόλαος Γκισγκίνης     

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την   κατανομή  καθώς και τον καθορισμό των πρόσθετων προσόντων, των προς κάλυψη 
θέσεων των κλάδων ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ και ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ, 
με τις διαδικασίες νέας προκήρυξης, ως η εισήγηση. 
 

2.Εγκρίνει την   πλήρωση των θέσεων από επιλαχόντες της προκήρυξης 13Κ/2021, των προς κάλυψη 
θέσεων των κλάδων  ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ και ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, όπου αφορούν σε 
όμοιους κλάδους –ειδικότητες και πρόσθετα προσόντα προηγούμενου διαγωνισμού, χωρίς νέα προκήρυξη 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 , ως η εισήγηση. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧΝΡ7ΛΕ-Ο0Τ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 309-16/08-04-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
 
Ιωάννης Αρμενιάκος 

Αικατερίνη  Μοθωναίου  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΨΧΝΡ7ΛΕ-Ο0Τ


		2022-04-08T13:03:05+0300
	Athens




